Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2024 года

                 №  1021
г. Могоча

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе
В соответствии со стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным Распоряжением  Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, Распоряжением Губернатора Забайкальского края от 29.12.2021 года № 677-р, Распоряжением Министерства экономического развития Забайкальского края от 19 декабря 2018 года № 60-р «О системе мотивации органов местного самоуправления муниципальных органов Забайкальского края к эффективной работе по содействию развитию конкуренции»,  руководствуясь Уставом  Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе (Приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе (Приложение №2).

3.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Могочинского

муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

от 21 июня 2024 года № 1021
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом при администрации Могочинского муниципального округа, созданным в целях реализации муниципальной политики в сфере содействия развития конкуренции.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Забайкальского края, муниципальными правовыми актами Могочинского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа действует на постоянной основе.
2. Задачи Рабочей группы
Основными задачами Рабочей группы является:
2.1. Оценка исполнения на территории Могочинского муниципального округа указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, правовых актов Забайкальского края и Могочинского муниципального округа по вопросам развития конкуренции и совершенствования антимонопольной политики.
2.2. Определение приоритетных направлений работы в отношении внедрения Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (далее - Стандарт) на территории Могочинского муниципального округа.
2.3. Анализ развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках товаров, работ и услуг Могочинского муниципального округа.
2.4. Оказание консультативно-методической помощи по вопросам конкурентной политики хозяйствующим субъектам Могочинского муниципального округа.
2.5. Рассмотрение предложений и выработка рекомендаций по вопросам реализации внедрения Стандарта на территории Могочинского муниципального округа.
2.6. Координация выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции и контроль за их реализацией.
3. Права Рабочей группы

В рамках решаемых задач Рабочая группа имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления Могочинского муниципального округа, организаций и общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и потребителей информацию по вопросам, относящихся к компетенции Рабочей группы.

3.2. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, если это не противоречит действующему законодательству.

3.3. Приглашать на заседания Рабочей группы и заслушивать предложения представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей, представителей потребителей товаров, работ и услуг, иных организаций, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий.
4. Организация и порядок деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, секретаря и членов рабочей группы.

4.2. Председатель Рабочей группы: руководит деятельностью Рабочей группы; председательствует на заседаниях Рабочей группы; обеспечивает и контролирует выполнение решений Рабочей группы; принимает решение о проведении заседания Рабочей группы.

4.3. Секретарь Рабочей группы обладает правом голоса, ведет протокол заседаний Рабочей группы, осуществляет подготовку и организацию заседаний Рабочей группы.

4.4. Члены Рабочей группы: участвуют лично в заседаниях Рабочей группы; выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Рабочей группы; осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Рабочей группы.

4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы. При равенстве голосов голос председателя Рабочей группы является решающим.

4.6. В случае несогласия с принятым решением член Рабочей группы  вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы и оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель и секретарь Рабочей группы.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Управление экономического развития Могочинского муниципального округа.

4.9. Заседания рабочей группы являются открытыми. На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители организаций различных форм собственности, в сферу деятельности которых входят вопросы, рассматриваемые Рабочей группой.
___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

от 21 июня 2024 года № 1021
СОСТАВ
рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Могочинском муниципальном округе
	Сорокотягин
Анатолий Анатольевич
	- глава Могочинского муниципального округа, председатель Рабочей группы;

	Онегова
Анна Александровна
	- консультант Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа, секретарь Рабочей группы;

	Члены Рабочей группы:

	Пеленовская
Евгения Леонидовна
	- и.о. начальника Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа;

	Мирина
Нелли Владимировна
	- заместитель главы Могочинского муниципального округа - начальник Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа;

	Дмитриева
Елена Викторовна
	- начальник Управления образования администрации Могочинского муниципального округа;

	Кузьминых
Юлия Владимировна
	- начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Могочинского муниципального округа.

________________________